
 
 

UCHWAŁA NR XIV/95/2025 
RADY GMINY SZCZUROWA 

z dnia 22 maja 2025 roku 

w sprawie:  przyjęcia Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania mieszkańcom Gminy 
Szczurowa wsparcia z budżetu Samorządu Województwa Małopolskiego nieodpłatnego użyczenia 

kompostowników przydomowych . 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1 oraz art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1465 ze zm. ) oraz art. 400a ust.1 pkt 8 w związku z art.403 ust.2 i 4 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) w związku 
z Uchwałą Nr XVI/200/25 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 
udzielenia wsparcia finansowego dla gmin z terenu województwa małopolskiego w zakresie zaopatrzenia 
w kompostowniki 

Rada Gminy Szczurowa, 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Gmina Szczurowa przystąpiła do programu związanego z nieodpłatnym udostępnieniem 
mieszkańcom kompostowników przydomowych . 

2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady i tryb udzielania mieszkańcom Gminy Szczurowa wsparcia 
z budżetu Samorządu Województwa Małopolskiego nieodpłatnego użyczenia kompostowników 
przydomowych – stanowiących załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała NR III/12/2024 Rady Gminy Szczurowa z dnia 6 czerwca 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczurowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 
 

Marcin Jawień 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 3373



Załącznik do uchwały Nr XIV/95/2025 
Rady Gminy Szczurowa 
z dnia 22 maja 2025 r. 

REGULAMIN 
określający zasady i tryb udzielania mieszkańcom Gminy Szczurowa wsparcia z budżetu Samorządu 

Województwa Małopolskiego nieodpłatnego użyczenia kompostowników przydomowych 

§ 1. 1. Celem użyczenia kompostowników mieszkańcom Gminy Szczurowa jest: 

a) promocja kompostowania odpadów ulegających biodegradacji na własne potrzeby; 

b) edukacja mieszkańców w zakresie prawidłowego kompostowania odpadów ulegających biodegradacji 
(odpadów zielonych i odpadów kuchennych); 

c) zwiększenie ilości odpadów ulegających biodegradacji (odpadów zielonych i odpadów kuchennych) 
zagospodarowywanych i poddanych odzyskowi we własnym zakresie, tym samym ograniczenie ilości 
odpadów ulegających biodegradacji oddawanych przez mieszkańców w ramach gminnego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi. 

§ 2. O użyczenie kompostownika może ubiegać się osoba, która: 

a) jest właścicielem, współwłaścicielem, użytkownikiem wieczystym nieruchomości zamieszkałej znajdującej 
się na terenie Gminy Szczurowa, zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, budynkiem wolnostojącym lub 
w zabudowie bliźniaczej lub szeregowej, na której ma zostać umieszczony kompostownik, 

b) złoży wniosek o użyczenie kompostownika stanowiący załącznik nr 1 do Regulaminu, 

c) deklaruje, że lokalizacja nieruchomości pozwala na ustawienie kompostownika w sposób niestwarzający 
uciążliwości dla mieszkańców przedmiotowej posesji oraz posesji sąsiednich, 

d) ma możliwość zagospodarowania wytworzonego kompostu, 

e) złożyła deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Szczurowa dotyczącej nieruchomości, na której ma zostać umieszczony kompostownik, 

f) nie posiada względem gminy Szczurowa zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 

g) zobowiąże się, że co najmniej przez okres trwania umowy użyczenia będzie zagospodarowywała odpady 
ulegające biodegradacji poprzez ich kompostowanie. 

§ 3. 1. Zasady przyznawania kompostowników: 

a) kompostowniki przyznawane będą na podstawie złożonego wniosku o użyczenie, rozpatrywanego według 
daty wpływu do Urzędu Gminy Szczurowa do wyczerpania zakupionych kompostowników, 

b) na jedną nieruchomość może być użyczony jeden kompostownik, 

c) wnioskodawca po podpisaniu umowy użyczenia, której wzór stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu,  
odbierze kompostownik pod adresem ul. Rynek 22, 32-820 Szczurowa (PSZOK) lub w innym miejscu i we 
wskazanym przez pracownika terminie. Do kompostownika zostanie dołączona etykieta informująca 
o dofinansowaniu w zakresie zaopatrzenia w kompostowniki z budżetu Województwa Małopolskiego. 
Wnioskodawca jest zobowiązany umieścić etykietę na otrzymanym kompostowniku, 

d) wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie lub mailowo o terminie podpisania umowy użyczenia 
kompostownika oraz odbioru kompostownika, 

e) przekazanie kompostownika nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, którego wzór stanowi 
załącznik nr 2 do Regulaminu, 

f) umowa użyczenia kompostownika zostanie zawarta na okres 24 miesiące, po tym okresie kompostownik 
przejdzie na własność Użytkownika bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń. Po podpisaniu 
umowy użyczenia, odpady biodegradowalne nie będą odbierane z nieruchomości wyszczególnionej 
w umowie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3373



g) Użytkownik kompostownika jest zobowiązany do zapewnienia dostępu pracownikom Urzędu Gminy 
Szczurowa do użyczonego kompostownika celem przeprowadzenia kontroli sposobu jego użytkowania przez 
cały okres obowiązywania umowy. 

§ 4. 1. Przydomowy kompostownik należy wykorzystywać w celu kompostowania wytworzonych przez 
siebie odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych oraz odpadów kuchennych powstających 
na terenie nieruchomości. 

2. Użytkownik odpowiada za należyte użytkowanie i zabezpieczenie przydomowego kompostownika oraz 
zobowiązuje się do ewentualnych drobnych napraw, niepodlegających gwarancji, wynikłych podczas 
eksploatacji na własny koszt. 

3. W przypadku zniszczenia przydomowego kompostownika, utraty lub trwałego uszkodzenia 
uniemożliwiającego dalsze użytkowanie, powstałego z winy Użytkownika w okresie trwania umowy, będzie on 
zobowiązany do zapłaty na rzecz Gminy Szczurowa równowartości kwoty zakupu nowego kompostownika, 
nie wyższej niż cena zakupu kompostownika będącego przedmiotem użyczenia. 

4. W przypadku zbycia nieruchomości Użytkownik powiadomi Urząd Gminy Szczurowa w terminie 14 dni 
celem sporządzenia aneksu do umowy użyczenia, bądź jej rozwiązania. 

5. W przypadku używania kompostownika przez Użytkownika niezgodnie z przeznaczeniem Gmina 
Szczurowa ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym. W takim przypadku Użytkownik jest 
zobowiązany do zwrotu kompostownika w terminie 14 dni od dnia otrzymania oświadczenia o rozwiązaniu 
umowy.  

Załączniki: 

1. Wzór wniosku o użyczenie kompostownika - załącznik Nr 1 do Regulaminu, 

2. Wzór umowy użyczenia kompostownika - załącznik Nr 2 do Regulaminu, 

3. Wzór protokołu zdawczo - odbiorczego - załącznik Nr 3 do Regulaminu.  

 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 
 

Marcin Jawień 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3373



Załącznik nr 1 do Regulaminu stanowiącego 

Uchwały Nr XIV/95/2025 
Rady Gminy Szczurowa 

z dnia 22 maja 2025 r. 
 

Szczurowa, dn. ....................................... 2025 r. 

………………………………….…………………... 

(imię i nazwisko) 

…………………………………..………………….. 

(adres) 

………………………………………………….….. 

(numer telefonu) 

……………………………………………………… 

adres e-mail 

Dane kontaktowe potrzebne w celu realizacji programu 
 

Wniosek o użyczenie przydomowego kompostownika 

Wnioskuję o użyczenie przydomowego kompostownika na okres 24 miesięcy i jednocześnie oświadczam,  
że: 

1) Nie zalegam względem Gminy Szczurowa z opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) Zobowiązuje się podpisać umowę użyczenia kompostownika najpóźniej w terminie 14 dni od uzyskania od 
pracownika Urzędu Gminy Szczurowa informacji o przygotowanej umowie. Jestem świadomy, że 
w przypadku niepodpisana umowy w ww. terminie wniosek o użyczenie kompostownika pozostanie bez 
rozpatrzenia. 

3) Kompostownik odbiorę z PSZOK w Szczurowej pod adresem ul. Rynek 22 , 32-820 Szczurowa w terminie 
i godzinach wyznaczonych przez pracownika UG. 

Potwierdzam, zgodność powyższych danych, zapoznałem się z Regulaminem oraz klauzulą 
informacyjną RODO. 

 

………………………………………….. 

(podpis) 

 

Wypełnione wnioski przyjmowane będą w godzinach pracy Urzędu Gminy Szczurowa na Dzienniku 
Podawczym, lub mailowo na adres: ug@szczurowa.pl. 

W przypadku dużego zainteresowania decydować będzie kolejność złożonych deklaracji (data 
wpływu do Urzędu Gminy Szczurowa). 

Dodatkowe informacje można uzyskać: 

• Pod numerem tel.: 14 632 09 82, 14 632 09 83 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3373



KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH 
OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Wójt Gminy Szczurowa; 32-820 Szczurowa, ul. 
Lwowska 2, tel.14 671 44 55. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych pod adresem e-mail:  radcaprawny@szczurowa.pl ;  Tel. 600 900 181. 

3. W przypadku udzielenia zgody podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu 
otrzymania kompostownika na odpady biodegradowalne dla gospodarstwa domowego zlokalizowanego na 
terenie Gminy Szczurowa, w związku z otrzymanym dofinansowaniem z budżetu Województwa 
Małopolskiego ,również w celu kontaktu dotyczącego przedmiotu oświadczenia, na podstawie dobrowolnie 
wyrażonej zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

4. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia. 

5,Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane 
osobowe w imieniu Administratora. 

6. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

- dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych. 

- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 
przepisów prawa tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

7. Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega 
Pan/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, 
o czym stanowi art. 22 ww. rozporządzenia. 

8. Pana/Pani dane osobowe nie są przekazywane do organizacji międzynarodowych ani do państw spoza 
obszaru UE.  

 

 

………………………………………….. 

(podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3373



Załącznik nr 2 do Regulaminu stanowiącego 

Uchwały Nr XIV/95/2025 

Rady Gminy Szczurowa 

z dnia 22 maja 2025 r. 

UMOWA nr / ……../2025 

o użyczenie kompostownika 

Zawarta w dniu …………………………... pomiędzy Gminą Szczurowa, reprezentowaną przez: 

Pana …………………… - Wójta Gminy Szczurowa zwanym w treści umowy „Użyczającym” 

a 

Panią/Panem…............................................……………………...………………………….. 

zwanym(ą) dalej „Użytkownikiem” 

§ 1. 1. Przedmiotem umowy jest określenie warunków użyczenia kompostownika oraz wykorzystania 
powstałego kompostu do celów gospodarczych, na warunkach Programu wsparcia mieszkańców gminy 
Szczurowa w zakresie zaopatrzenia w kompostowniki zakupione przy dofinansowaniu z budżetu Województwa 
Małopolskiego. 

2. Gmina oddaje w użyczenie jedną sztukę kompostownika (do samodzielnego montażu) na okres 
24 miesięcy od dnia zawarcia umowy o następujących parametrach: 

• model: ………….....................…………., 

• kolor: ……………….....................……..., 

• pojemność: ……....................…….……, 

• wartość brutto: …...................…………, 

3. Kompostownik będzie użytkowany na nieruchomości nr:......................., położonej w miejscowości 
...................................................................... 

§ 2. 1. Użytkownik zapewnia należyte użytkowanie i zabezpieczenie oraz wszystkie naprawy, 
niepodlegające gwarancji, wynikłe podczas eksploatacji kompostownika na własny koszt i we własnym 
zakresie. 

1. W przypadku zniszczenia przydomowego kompostownika, utraty lub trwałego uszkodzenia 
uniemożliwiającego dalsze użytkowanie, powstałego z winy Użytkownika w okresie trwania umowy, będzie on 
zobowiązany do zapłaty na rzecz Gminy Szczurowa równowartości kwoty zakupu nowego kompostownika, 
nie wyższej niż cena zakupu kompostownika będącego przedmiotem użyczenia. 

§ 3. 1. Użytkownik zobowiązuje się do wykorzystania kompostownika w celu kompostowania 
wytworzonych przez siebie odpadów ulegających biodegradacji stanowiących odpady komunalne. 

§ 4. 2. Użytkownik zobowiązuje się do: 

a) montażu kompostownika znajdującego się na terenie nieruchomości, dla której użyczenie zostało wskazane 
w deklaracji – w terminie 30 dni od dnia odebrania kompostownika, 

b) użytkowania kompostownika zgodnie z jego przeznaczeniem, 

c) dokonywania bieżących napraw uszkodzeń wynikłych ze zwykłego korzystania z rzeczy na własny koszt 
i we własnym zakresie, 

d) umożliwienia przeprowadzenia kontroli kompostownika prze pracowników Urzędu Gminy Szczurowa 

§ 5. Po upływie terminu używania określonego w § 1 pkt 2 kompostownik przejdzie na własność 
Użytkownika bez konieczności składania dodatkowych Oświadczeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3373



§ 6. 1. W przypadku zbycia nieruchomości Użytkownik powiadomi Urząd Gminy Szczurowa w terminie 
14 dni, celem sporządzenia aneksu do umowy użyczenia, bądź jej rozwiązania. 

2. Użytkownik nie może użyczać, podnajmować lub oddawać do korzystania kompostownika osobie 
trzeciej. 

3. Użytkownik zwróci kompostownik w przypadku braku kompostowania odpadów na nieruchomości. 

§ 7. Zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w przedmiotowej umowie zastosowanie mają przepisy Kodeksu 
Cywilnego. 

§ 9. Spory powstałe w związku z wykonywaniem niniejszej umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy 

dla Użyczającego. 

§ 10. Umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania przez obie strony, ustala się datę wydania 
kompostownika najpóźniej na dzień …………..................................................  . 

§ 11. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 1 egzemplarz dla 
Użyczającego i 1 egzemplarz dla Użytkownika.  

 

 

 

Użyczający:        Użytkownik: 

…………………………………     …………………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3373



Załącznik nr 3 do Regulaminu stanowiącego 

Uchwały Nr XIV/95/2025 

Rady Gminy Szczurowa 

z dnia 22 maja 2025 r. 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO – ODBIORCZY 

 

Do umowy użyczenia nr…..…..…. 2025 r.    z dnia…………………...........………… 

Spisany w dniu ……………………….r.    w Szczurowej na okoliczność przekazania: 

1) Ekokompostownika -………………………………………………………. 

2) Naklejki informacyjnej (dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego)  

I Strona Przekazująca 

Gmina Szczurowa reprezentowana przez : 

1………………………………………….. 

II Strona Przejmująca  

1……………………………….. 

Przedmiotem przekazania są : 

1. Kompostownik ………………………………………….. 

2. Naklejka informacyjna o dofinansowaniu.  

 

 

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach,1 egzemplarz dla Przekazującego, 

1 egzemplarz dla Przejmującego. 

 

 

Strona Przejmująca       Strona Przekazująca  

……………………………………………  ……..………………………………………… 

Czytelny podpis      Czytelny podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3373


	UCHWAŁA NR XIV/95/2025 RADY GMINY SZCZUROWA z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMINokreślający zasady i tryb udzielania mieszkańcom Gminy Szczurowa wsparcia z budżetu Samorządu Województwa Małopolskiego nieodpłatnego użyczenia kompostowników przydomowych
	§ 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 2
	lit. b w zał.1 § 2
	lit. c w zał.1 § 2
	lit. d w zał.1 § 2
	lit. e w zał.1 § 2
	lit. f w zał.1 § 2
	lit. g w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 1 w zał.1 § 4

	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 6
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 4
	lit. b w zał.1 § 4
	lit. c w zał.1 § 4
	lit. d w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11



		2025-05-29T12:36:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




